
UCHWAŁA NR XIII/104/2019
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU

z dnia 1 października 2019 r.

w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegających na budowie studni wierconych na terenie gminy 

Myślibórz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1396) Rada Miejska w Myśliborzu uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy 
i sposób jej rozliczania w zakresie dofinansowania budowy studni wierconych dla osób fizycznych w celach 
nie związanych z działalnością gospodarczą, na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych oddanych do 
użytkowania na terenie gminy Myślibórz.

§ 2.  Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie zostanie określona w uchwale budżetowej na 
dany rok budżetowy.

§ 3.  Inwestycja, o której mowa w § 1, musi spełniać następujące warunki:
1) dotyczyć nieruchomości położonej na terenie gminy Myślibórz,
2) dotyczyć nieruchomości, dla której nie ma możliwości podłączenia do sieci wodociągowej lub przyłączenie 

do takiej sieci byłoby ekonomicznie nieuzasadnione lub nie ma możliwości poboru wody z istniejącej, 
wyeksploatowanej studni zlokalizowanej na danej nieruchomości,

3) dotyczyć wyłącznie studni służących do poboru wody pitnej (nie przemysłowej),
4) dotyczyć budynków mieszkalnych oddanych do użytkowania przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały,
5) dla studni wierconych o poborze wody powyżej 5,0 m3/dobę lub głębszej niż 30 m, przedłożenie kopii 

pozwolenia wodno-prawnego wydanego przez właściwy organ.
§ 4. 1. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten cel sfinansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł (nie dopuszcza się tzw. podwójnego finansowania). 
§ 5. Warunkiem udzielenia dotacji jest brak zaległości z tytułu podatków, opłat i innych należności 

względem Gminy Myślibórz na dzień składania wniosku o udzielenie dotacji.
§ 6. 1. Wysokość dotacji, o której mowa w § 1, wynosi 6.000,00 zł brutto (słownie: sześć tysięcy złotych), 

jednak nie więcej niż 50% kosztów inwestycji.
§ 7. Do kosztów inwestycji, o której mowa w § 3, zalicza się wydatki na sporządzenie dokumentacji, zakup 

i montaż urządzeń wchodzących w skład systemu studni wraz z elementami służącymi do podłączenia studni 
do budynku mieszkalnego.

§ 8. 1. Warunkiem udzielenia dofinasowania jest złożenie wniosku o dofinansowanie inwestycji według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 03 października 2019 r.

Poz. 4937



2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć:
1) informację o stanie istniejącego ujęcia wody - studni,
2) informację przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego o braku możliwości podłączenia 

nieruchomości do sieci wodociągowej,
3) informację o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi,
4) oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości (własności, prawa 

wieczystego użytkowania), a w przypadku współwłasności - pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli, 
wieczystych użytkowników terenu na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni,

5) pozwolenie na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ administracji 
architektoniczno-budowlanej, jeżeli jest wymagane,

6) pozwolenie wodno-prawne, jeżeli jest wymagane,
7) oświadczenie o otrzymaniu lub nie otrzymaniu wsparcia na budowę studni z innych źródeł,
8) oświadczenie o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych.

§ 9. 1. Wnioski o udzielenie dotacji można składać do Urzędu Miejskiego w Myśliborzu w terminie do 
30 czerwca każdego roku, przy czym w roku 2019 wnioski należy składać w terminie do 30 października 
2019 roku.

2. Wnioski będą rozpatrywane w sposób ciągły, według daty ich wpływu, do wyczerpania środków, 
o których mowa § 2 uchwały,

3. Rozpatrzenie wniosku nastąpi w terminie 30 dni od daty wpływu.
4. Wnioski, które nie uzyskały dofinansowania, nie przechodzą na lata następne.
5. Wnioski złożone po upływie terminu wskazanego w ust. 1 nie będą rozpatrywane.
§ 10. 1.  Udzielenie dotacji nastąpi po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku.
2. Wniosek zostaje rozpatrzony pozytywnie, jeżeli jednocześnie:

a) spełnione zostały warunki, o których mowa w § 3,
b) nie zostały wyczerpane środki, o których mowa w § 2.

3. Udzielenie dotacji następuje w drodze umowy o udzielenie dotacji spełniającej wymogi określone 
w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869).

4. Dotacja zostaje przekazana na wskazany w umowie rachunek bankowy wnioskodawcy.
§ 11. 1.  Rozliczenie dotacji następuje w terminie określonym w umowie o dotację, jednak nie później niż 

do 30 listopada roku budżetowego; dla dotacji udzielonych w 2019 roku rozliczenie dotacji następuje 
w terminie do 15 grudnia 2019 roku.

2. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie dokumentu sporządzonego według wzoru, który stanowi 
załącznik Nr 2 do uchwały.

3. W celu rozliczenia dotacji beneficjent dotacji jest zobowiązany dołączyć:
a) dokumenty potwierdzające wykonanie inwestycji, w tym oświadczenie Wykonawcy robót, że inwestycja 

została wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną gwarantującą prawidłową pracę urządzenia,
b) zestawienie faktur i rachunków dokumentujących poniesione koszty,
c) wyniki badania wody w zakresie bakteriologicznym potwierdzające przydatność wody do spożycia przez 

ludzi wykonane przez uprawnione laboratorium.
§ 12.  W celu rozliczenia dotacji Burmistrz lub osoby przez niego upoważnione, uprawnione są do kontroli 

faktycznego wykonania inwestycji.
§ 13.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myśliborza.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4937



§ 14.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Antczak

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4937



Załącznik nr 1  
do uchwały Nr XIII/104/2019 
z dnia 1 października 2019 r. 
Rady Miejskiej w Myśliborzu 

 
 
 
                                                                                  …………………, dnia …………………... 
                                                                                               ( miejscowość)                                     (data ) 

Wnioskodawca/wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko ……………………………………… 

Adres………………………………………………….. 

Nr dowodu osobistego………………………………… 

Numer PESEL………………………………………… 

Nr tel. kontaktowego…………………………………. 

 
 
                                                                                         Burmistrz Myśliborza 
                                                                                         ul. Rynek im. Jana Pawła II 1 
                                                                                         74-300 Myślibórz 
 

 
WNIOSEK 

o udzielenie dotacji  celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych 
 
 
Wnoszę o udzielenie dotacji do budowy studni wierconej na nieruchomości położonej w 
miejscowości………………………………gm. Myślibórz na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym ………….. obręb ………………………… będącej własnością ………….. 
……………………………………………………………… .  
 
Oświadczam że, zapoznałem się/ zapoznaliśmy się z treścią uchwały w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej polegających na budowie studni wierconych na terenie 
gminy Myślibórz. 
 
Szacowany koszt realizacji inwestycji wynosi ……………………………………………. . 
 
Wnioskowana kwota dotacji ……………………………………………………………….. . 
 
Dotację należy przekazać na rachunek bankowy nr ………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………. . 
 
Planowany termin rozpoczęcia budowy studni …………………………………….. . 
Planowany termin zakończenia budowy studni ……………………………………. . 
  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4937



Do wniosku załączam: 
1. informację o stanie istniejącego ujęcia-studni, 
2. oświadczenie, że dotacja dotyczy nieruchomości, dla której nie ma możliwości 

podłączenia do sieci wodociągowej lub przyłączenie do takiej sieci byłoby 
ekonomicznie nieuzasadnione lub nie ma możliwości poboru wody z istniejącej, 
wyeksploatowanej studni zlokalizowanej na danej nieruchomości, 

3. oświadczenie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego o braku możliwości 
podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, 

4. oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości (własności, prawa 
wieczystego użytkowania), a w przypadku współwłasności - pisemną zgodę 
wszystkich współwłaścicieli, wieczystych użytkowników terenu na posadowienie, 
zainstalowanie i użytkowanie studni, 

5. informację o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi, 
6. pozwolenie na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ 

administracji architektoniczno-budowlanej (jeżeli jest wymagane), 
7. oświadczenie o otrzymaniu lub nie otrzymaniu wsparcia na budowę studni z innych 

źródeł, 
8. oświadczenie o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania 

danych osobowych, 
9. projekt hydrologiczny studni (jeżeli jest wymagane), 
10. kopia projektu pozwolenia wodno-prawnego dla studni wierconej o poborze wody 

powyżej 5,0 m3/dobę lub głębszych niż 30,00 m (jeżeli jest wymagane). 
 
                                                                                  …………………………….. 
                                                                                           (podpis wnioskodawcy) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4937



 
 
 

 
Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XIII/104/2019 
z dnia 1 października 2019 r. 
Rady Miejskiej w Myśliborzu 

 
 
 
                                                                                  …………………, dnia …………………... 
                                                                                               (miejscowość)                                     (data ) 

Wnioskodawca/wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko ……………………………………… 

Adres………………………………………………….. 

Nr dowodu osobistego………………………………… 

Numer PESEL………………………………………… 

Nr tel. kontaktowego…………………………………. 

 
 

ROZLICZENIE DOTACJI 
 
 
W związku z zawartą umową Nr ………………………………..………….z dnia ………..… 
o udzielenie dotacji ze środków budżetu Gminy Myślibórz na dofinansowanie kosztów 
budowy studni wierconych, przedkładam następujące dokumenty: 
 
1) Faktury / rachunki potwierdzające poniesienie nakładów, 
2) Wyniki badania wody w zakresie bakteriologicznym potwierdzające przydatność wody do 

spożycia przez ludzi wykonane przez uprawnione laboratorium. 
3) Oświadczenie Wykonawcy robót, że roboty montażowe zostały wykonane zgodnie ze 

sztuką budowlaną gwarantującą prawidłową pracę urządzenia. 
 
 

                                                                                  …………………………….. 
                                                                                           (podpis wnioskodawcy) 

  
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4937


		2019-10-03T11:59:45+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




